
926.doc 

                                                                                                                                                                  
 

  

DELIBERAZIONE  n. 926  del 14 luglio 2014   
OGGETTO:  Adesione convenzione CONSIP per la fornitura di autoveicoli per le 

Pubbliche Amministrazioni per il servizio cure domiciliari. 
Fondi vincolati RAS   Ditta  RTI FIAT AUTO VAR- LEASEPLAN 
Spesa presunta  in conto capitale  €  281.255,52 
Adesione e approvazione  moduli ordinativi di fornitura 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Maria Soru 
 

PREMESSO che l’Asl di Nuoro dispone di un parco automezzi utilizzato da parte di tutti 
i servizi e presidi aziendali  per le varie attività di competenza del servizio 
sanitario nazionale; 

 
RICHIAMATA al riguardo la deliberazione del Direttore Generale n. 600 del 23/04/2014 

avente per oggetto “Fondi vincolati per le cure domiciliari integrate – 
approvazione piano di spesa ” nella quale viene finalizzato, fra l’altro, 
l’importo per l’acquisto  di automezzi da destinare alle attività dello stesso 
servizio; 

 
CHE nella prospettiva di dare esecuzione alla menzionata deliberazione con 

nota del 09/05/2014 sono state trasmesse al Direttore del Servizio 
infermieristico e delle professioni sanitarie -  le caratteristiche degli 
automezzi presenti nelle convenzioni attive gestite dalla CONSIP, al fine 
della successiva acquisizione; 

 
VISTA la nota di riscontro del 18/06/2014 nelle quale vengono individuate le 

tipologie di automezzi e relativi optional più idonee per le esigenze 
operative del Servizio; 

 
CHE in tale nota si specifica l’opportunità di procedere all’acquisto  di n. 16 city 

car compatte (Lotto n.1) e n.8 autovetture 4x4 (lotto n.7) indispensabile 
per le attività da svolgere in luoghi con strade particolarmente disagiate e 
comunque con climi rigidi che pertanto necessitano della trazione 
integrale; 

 
PRESO ATTO che: 

• il piano di spesa inizialmente prevedeva l’acquisizione di n.37 
automezzi ma che, per la differenza si procederà con atti 
successivi; 

• le nuove acquisizioni andranno in buona parte a sostituire le 
attuali che saranno declassate e utilizzate per altre tipologia di 
servizi oppure dimesse; 

 
RITENUTO di condividere le indicazioni ricevute in tali note e pertanto di aderire alla 

convenzione, ai sensi dell’ art.26, comma 1, della legge 488/1999; 
 
PRECISATO che tutta la documentazione contrattuale scaricata da internet tramite il 

sito “acquistinretepa.it” è allegata alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 



926.doc 

VISTO l’art. 5, comma 2 del decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito, dalla 
legge 7 agosto 2012, n.135 che deroga alle pubbliche amministrazioni 
“per i servizi sociali e sanitari svolti per garantire i livelli essenziali di 
assistenza”  all’acquisizione di autovetture; 

 
VISTO l’art.15 del D.L. n.66 del 24/04/2014 che ribadisce la possibilità di 

acquisire gli automezzi per i servizi sanitari nonché l’art.9 che dispone 
ulteriormente l’obbligatorietà di aderire alle convenzioni CONSIP o alle 
centrali di committenza; 

 
VISTA la Legge n. 488 del 23/12/1999; 
 
VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009; 
 
 la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/17 del 

15.09.2009; 
 la Legge Regionale n. 10/2006; 
 il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

PRESO ATTO  che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 

 
VISTO                 il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
  
VISTA  la delibera della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

  
 
ACQUISITO  il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai 

sensi del D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

a) di aderire, ai sensi dell’art.26, comma 1, della Legge n.488/1999 alla convenzione 
che CONSIP spa ha attivato in data 23/12/2013,  denominata “acquisto autoveicoli 7 ” 
– Lotto n.1 – city car compatte  (scadenza 22/12/2014) e Lotto n.7 – Autovetture 4x4 
piccole delle quali risulta aggiudicataria la ditta RTI FIAT AUTO VAR- LEASEPLAN; 

 
b) di allegare alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale  la 

documentazione scaricata da internet così come da convenzione Consip; 
 

c) di nominare Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell’art.10 del 
D.Lgs. 12 Aprile 2006 n.163 il Rag. Gianpiero Murru – Collaboratore amministrativo 
presso il Servizio della Gestione Logistica e Tecnica  e di autorizzare, 
successivamente all’approvazione del presente atto,  lo stesso all’acquisizione dei 
CIG derivati presso l’Autorità di Vigilanza Lavori Pubblici (AVCP); 

 
d) di approvare le bozze degli ordini effettuata sul sito CONSIP e, successivamente 

all’approvazione della presente deliberazione di autorizzare il Direttore del Servizio 
Provveditorato e R.M. per la firma anche con  l’utilizzo  della firma digitale e di tutta la 
gestione relativa alle procedure di immatricolazione; 

 
e) di autorizzare all’atto della consegna degli automezzi il Direttore del Servizio 

Provveditorato e Risorse materiali alla stipula dei contratti assicurativi RCA; 
 

f) di imputare la conseguente spesa presunta (che sarà esattamente quantificata nel 
provvedimento di liquidazione)  di € 281.255,52   Iva inclusa sul conto  0102020607 
"Acquisto di autoveicoli" (autorizzazione BS08/2014/21); 

 



926.doc 

g) di incaricare il Servizio Bilancio dell’Azienda per l’emissione dei relativi mandati che, 
come previsto dalla convenzione, dovranno essere emessi entro 30 giorni data 
fattura , a pena della richiesta di interessi di mora; 

 
h) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 

      Che con deliberazione del Direttore Generale n. 1010 del 08/07/2008, si è proceduto all’approvazione dei seguenti at 
Il Direttore del Servizio proponente  
       f.to Dr. Antonello Podda 
 

P.O.  gestione amministrativa 

automezzi 

f.to Giampiero Murru 
 

• In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott.  Antonio Maria Soru 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di gg. 15 con decorrenza 

dal 14 luglio 2014. 

f.to Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

1072006); 

 

[  ] Esecutiva in data __________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006); 

 

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _________ del ______________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

Prot. n° ______________                                Nuoro, lì __________________ 

 

                                                                                                f.to DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

         AFFARI GENERALI 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni * 

 
                 FAVOREVOLE                                                             FAVOREVOLE 
              Il Direttore Sanitario                                                       Il Direttore Amm.vo 
   f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                                   f.to  Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 



926.doc 

          

 __________________ 
 

 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I 

− Resp. Servizio AA.GG. C 

− Resp. Servizio Bilancio I 

− Res. Provveditorato  R 

− Resp. Servizio Logistico C 

        R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 


